
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario 

Nr. Generale 680 del 26/07/2023 

 

 

Proposta Nr. 880  

 

Oggetto: ACQUISTO BATTERIA UPS SYMMETRA TRAMITE ODA IN MEPA - CIG 

ZD33BFFD70 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

o che una batteria dell’UPS APC Symmetra che alimenta le unità di elaborazione e gli 

apparati del data center si è guastata e pertanto è necessario sostituirla; 

o che tale batteria dell’UPS APC Symmetra non è oggetto di fornitura in convenzioni 

Consip; 

o che nel portale MePA risulta che la migliore offerta per la fornitura di una batteria per 

l’UPS APC Symmetra è della ditta Virtual Logic srl al costo di euro 657,64 + Iva; 

Richiamati: 

a) l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012; 

b) l’articolo 26 della legge 488/1999; 

c) l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001 

d) l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i; 

e) il D.LGS. 36/2023. 

 

Considerato che il servizio in oggetto non rientra nelle categorie merceologiche e rispettive fasce 

di importo per le quali vige l'obbligo di ricorso alle iniziative dei soggetti aggregatori ai sensi del 

D.L. 66/2014 articolo 9 comma 3 e rispettivi DPCM 24/12/2015 e DPCM 11/07/2018; 

 

Verificato che CONSIP s.p.a. non ha attualmente una convenzione attiva per la fornitura dei 

beni/servizi di cui all’oggetto come risulta dalla documentazione agli atti, ma che il medesimo 

servizio è reperibile presso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) messo a 

disposizione da CONSIP s.p.a. per acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario; 

 

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 

2 del D.Lgs. 36/2023; 

 

Ritenuto opportuno ricorrere all'affidamento diretto di cui all'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 

36/2023; 



 

Pagina 2 di 3 

 

Esaminate in data odierna le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul Mercato 

Elettronico messo a disposizione da CONSIP s.p.a. e ritenuta congrua l'offerta economica della ditta 

Virtual Logic srl  per l'acquisto di una batteria per l’UPS APC Symmetra al prezzo di € 

657,64+IVA; 

 

Considerato che l'operatore economico sopra citato è in possesso di idonea esperienza pregressa 

per l'esecuzione delle prestazioni contrattuali, come da documentazione agli atti, nel rispetto 

dell'articolo 50 comma 1 lettera b) D.Lgs. 36/2023 e che viene rispettato il principio di rotazione di 

cui all'articolo 49 del D.Lgs. 36/2023; 

 

Dato atto di aver acquisito agli atti: 

 il Durc regolare in corso di validità della Ditta Virtual Logic srl con scadenza 28/09/2023; 

 l'esito favorevole delle verifiche al casellario imprese ANAC 

 

e di riservarsi di effettuare le restanti verifiche dei requisiti previo sorteggio di un campione sulla 

scorta di quanto previsto dall'articolo 52 comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

Richiamati: 

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 

in data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione 

n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale vengono affidate al Dr. 

Emanuele Muraro la dirigenza del Settore Economico Finanziario; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 

vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1) Di procedere mediante affidamento diretto di cui all’articolo 50 comma 1 lettera b) del 

D.Lgs. 36/2023 all’acquisto di batteria per l’UPS APC Symmetra al costo di euro 657,64 + 

Iva presso la ditta Virtual Logic SRL - Sede Legale Via Ermolao Barbaro, 14 37139 Verona 

- C.Fisc. e P.IVA 03878640238 con ordine diretto di acquisto sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da CONSIP S.p.a.; 



 

Pagina 3 di 3 

2) Di impegnare per la causale suddetta la spesa complessiva di € 802,32 compresa Iva al 

Capitolo 7600 del bilancio 2023-2025 “SERVIZIO INFORMATICO - ACQUISTO BENI 

DI CONSUMO”, Codice Bilancio 1.03.01.02.000 con imputazione all’esercizio finanziario 

2023 – CIG ZD33BFFD70; 

3) Di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della 

fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale, sostanziale e fiscale. 

 

Data della proposta:  24/07/2023 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Fabio Corletto  

 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 26/07/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.155 del 26/07/2023

26/07/2023Data: Importo: 802,32

Oggetto: ACQUISTO BATTERIA UPS SYMMETRA TRAMITE ODA IN MEPA-CIG ZD33BFFD70-€ 657,64+iva22% (€144,68)

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 234.225,20
185.182,92

802,32
185.985,24

48.239,96Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.500,00

0,00

802,32

802,32

Disponibilità residua: 697,68

Capitolo: 7600

Oggetto: SERVIZIO INFORMATICO - ACQUISTO BENI DI CONSUMO

Progetto: SISTEMA INFORMATICO

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 1574/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1574/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1574/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013797 - VIRTUAL LOGIC S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 26/07/2023

ZD33BFFD70C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 26/07/2023


